
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS





PORTARIA
Nº
33
/
2021
-
DEMAT (11.55.06)



Nº do Protocolo: 23062.025256/2021-33

Belo Horizonte-MG, 01 de junho de 2021.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS
DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de
Educação, usando de suas atribuições legais e, mediante aprovação na 56ª
Assembleia Departamental realizada em 26 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:


Art. 1º - Designar a Comissão para Análise, quanto ao mérito da
proposta das Ações de Extensão, cadastradas no âmbito do Departamento
de Engenharia de Materiais, em consonância com o Art. 14º da Resolução
CD 014/2017 de 28 de junho de 2017 e com o Art. 3º da Portaria DIR 364-
18 de 02 de maio de 2018.

Titulares:

Prof. João Paulo Machado de Sousa (Presidente)

Prof. Marcello Rosa Dumont

Profª Elaine Carballo Siqueira Corrêa

Suplentes:

Prof. Paulo Renato Perdigão de Paiva

Prof. André Guimarães Ferreira

Prof . Leonardo Neves



Art. 2o - Esta portaria tem efeitos retroativos a 03 de março de 2021 e é
válida até 31 de janeiro de 2022.







(Assinado digitalmente em 01/06/2021 15:27 )

JOAO BOSCO DOS SANTOS 

CHEFE - TITULAR 
DEMAT (11.55.06) 
Matrícula: 3625048 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 33,
ano: 2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 01/06/2021
e o código de

verificação: 968b65403a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

